
Protokół Nr LIII.2023 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 26 października 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00  

otworzył sesję 

i po powitaniu wszystkich  oświadczył, że na sesji obecnych jest 14 radnych 

(nieobecny radny Krzysztof Krupa), co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  sesja jest rejestrowana                       

i transmitowana w internecie,  a głosowanie odbędzie się przy użyciu urządzeń 

do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy zgłaszają inne propozycje do 

porządku obrad sesji? 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji do porządku obrad sesji. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu LII sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.113.2020 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Górzyca. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca 

na 2023 r. 

9. Informacja Wójta Gminy Górzyca o stanie realizacji zadań oświatowych za 

rok szkolny 2022/2023. 

10. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach 

majątkowych osób zobowiązanych  przepisami ustawy o samorządzie 

gminnym. 

11. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                    

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

13. Wolne wnioski i informacje.  



14. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub               

w sprawach projektów uchwał. 

15. Zakończenie obrad LIII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu LII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad LII sesji 

Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr LII.2023 został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Bańka poinformował, że w okresie           

od ostatniej sesji jego działalność związana była z przygotowania dokumentacji 

w celu zwołania obecnej sesji, ponadto poinformował że odbył spotkania                     

z Wójtem i Sekretarzem Gminy.  

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje  z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym w jego zastępstwie 

przedstawiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka /informacja stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.113.2020 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Górzyca. 

 

Projekt uchwały (autopoprawkę) przedstawiła i omówiła Gabriela Bajsarowicz 

Insp. ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 



 

Opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Przewodniczący komisji 

Ireneusz Grzesiak. 

 

Przewodniczący Rady Gmin y poinformował, że opinia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.113.2020 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Górzyca. 

 

Ww. uchwała Nr LIII.295.2023 została podjęta  14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”  /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Projekt uchwały przedstawiła  i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-

Judycka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  była pozytywna mi otworzył 

dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Ww. uchwała Nr LIII.296.2023 została podjęta  14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2023 r. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Górzyca na 2023 r. 

 

Ww. uchwała Nr LIII.297.2023 została podjęta  14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 9 

Informacja Wójta Gminy Górzyca o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2022/2023. 

 

Informację przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że posiedzeniu Komisji Stałych 

radna Maria Syktus przekazała informacje dotyczące wyników nauczania 

Szkoły Podstawowej w Górzycy i poprosił, aby radna teraz na sesji pochwaliła 

się jeszcze raz tymi wynikami. 

 

Radna Maria Syktus poinformowała, że faktycznie jest już o tym głośno w 

mediach ponieważ nasze dwie klasy uzyskały bardzo wysokie wyniki 

szczególnie z języka polskiego i języka angielskiego, inne przedmioty jak 

matematyka i język niemiecki również są na dobrym poziomie. Szkoła ma dwie 

klasy ósme więc ten wynik jest uśredniony, ale warto pochwalić jedną z nich, 

ponieważ osiągnęła wynik ponad 70% z języka polskiego.  Radna powiedział, 

że w przyszłym roku również życzyłaby takiego wyniku, ale to się okaże. 

 

Z uwagi na brak dalszej Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcia Informacji Wójta Gminy Górzyca o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2022/2023. 

 

Ww. Informacja została przyjęta  14 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                   

i 0 głosów „wstrzymujących” /informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach 

majątkowych osób zobowiązanych  przepisami ustawy o samorządzie gminnym. 



 

Informacje odczytał Przewodniczący Rady Gminy /informacje stanowią 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

Brak. 

 

Ad. 12 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

Brak. 

 

Ad. 13 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał następujące informacje: 

- odpowiedź Gminnego Ośrodka Kultury na pytanie radnego Michała 

Bieniowskiego zadane na ostatniej sesji /odpowiedź stanowi załącznik do 

protokołu. 

- dwa pisma dotyczące  uchylenia uchwał: Nr XXXVIII.206.2022 z dnia               

28 kwietnia 2022 r. i Nr XXXVIII.207.2022 r. z dnia 28 kwietnia 2022 r./pisma 

stanowią załącznik do protokołu. 

 

Radna Maria Syktus powiedział, że szkoda że na sesji nie obecna Dyrektor 

GOK p. Gniewczyńska, ale może zwróci się do pani Skarbnik. Radna wyraziła 

prośbę o zabezpieczenie środków finansowych na remont dachu budynku 

GOKu, bo zacieki widoczne na stropie są widoczne już od kilku lat. Radna 

zwróciła również uwagę na stan Sali gimnastycznej tego obiektu. Nie mogą tam 

się odbywać zajęcia ponieważ z sufitu kapie woda i jest niebezpiecznie. Na sali 

sportowej często odbywają się zajęcia dwóch klas równocześnie, bo taką mamy 

sytuację. Radna prosi o rozważenie tej sytuacji i zabezpieczenie środków na ten 

cel.  

 

Ad. 14 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

Brak. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad LIII sesji Rady Gminy. 

 



Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy i brak 

dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady  LIII sesji Rady 

Gminy /godz. 13
55

.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Insp. ds. samorządowych Grażyna Markowska. 

 

        Przewodniczący Rady 

          (-)Krzysztof Bańka 

 


